12^{ème} DIMANCHE APRES LA PENTECÔTE

2^{ème} Classe

Ant. ad Introitum. Ps. 69, 2-3. Introit. Mon Dieu, viens me Deus, in adiutorium meum délivrer ; Seigneur, viens vite à intènde : Dómine, ad adiuvandum mon secours ! Que mes ennemis me festína : confundántur et soient humiliés et déshonorés, eux et reveereántur inimíci mei, qui qui s'en prennent à ma vie ! **Ps. quærunt ánimam meam. Ps. *ibid.*, *ibid.*, 4.** Qu'ils reculent, couverts de **4.** Avertántur retrórsum et honte, ceux qui cherchent mon erubéscant : qui cógitant mihi malheur. **V/.** Gloire au Père. mala. **V/.** Glória Patri.

Oratio. Omnípotens et miséricors Deus, de cuius múnere venit, ut tibi a fidélibus tuis digne et laudabíliter serviátur : tríbue, quæsumus, nobis ; ut ad promissíones tuas sine offensióne currámus. Per Dóminum nostrum.

Collecte. Dieu tout-puissant et miséricordieux, de la grâce de qui vient que vos fidèles vous servent comme il convient et d'une façon digne de louange ; accordez-nous, selon notre prière, de courir sans broncher dans la voie qui conduit aux biens que vous avez promis. Par le Christ N.-S. **Amen.**

Léctio. Epístolæ beáti Pauli Apóstoli ad Corinthios. **2. Cor. 3, 4-9.** Fratres : Fidúciam talem habémus per Christum ad Deum : non quod sufficiéntes simus cogitáre áliquid a nobis, quasi ex nobis : sed sufficiéntia nostra ex Deo est : qui et idóneos nos fecit minístros novi testaménti : non líttera, sed spírítu : líttera enim occídít, spírítus autem vivíficat. Quod si ministrátio mortis, lítters deformáta in lapídibus, fuit in glória ; ita ut non possent intèndere fili Israél in fáciem

Lecture de la lettre du Bienheureux Apôtre Paul aux Corinthiens. Mes Frères, si nous avons une telle confiance en Dieu par le Christ, ce n'est pas à cause d'une capacité personnelle que nous pourrions nous attribuer : notre capacité vient de Dieu. Lui nous a rendus capables d'être les ministres d'une Alliance nouvelle, fondée non pas sur la lettre mais dans l'Esprit ; car la lettre tue, mais l'Esprit donne la vie. Le ministère de la mort, celui de la Loi gravée en lettres sur des pierres, avait déjà une telle gloire

Moysi, propter glóriam vultus eius, quæ evacuátur : quómodo non magis ministrátio Spíritus erit in glória ? Nam si ministrátio damnationis glória est multo magis abúndat ministérium iustítiæ in glória.

que les fils d'Israël ne pouvaient pas fixer le visage de Moïse à cause de la gloire, pourtant passagère, qui rayonnait de son visage. Combien plus grande alors sera la gloire du ministère de l'Esprit ! Le ministère qui entraînait la condamnation, celui de la Loi, était déjà rayonnant de gloire ; combien plus grande sera la gloire du ministère qui fait de nous des justes ! **Deo gratias.**